第 38回摂津市史編さん委員会会議録概要

日 時  令和 4年 2月 25日（金） 午後 6時 00分～午後 6時 25分

場 所  摂津市役所 本館 2階 203会議室

出席者 （編さん委員）

     村田委員長、飯塚委員、市委員、野田委員、中川委員、田中委員、小林委員

    （事務局）

     中尾生涯学習課長、吉田市史編さん係長、東角市史編さん職員、

片山嘱託員、曽我部嘱託員、石田非常勤職員、寺本非常勤職員

【概 要】

◎事務報告

・令和 4年度当初予算は、新修摂津市史第 2巻の執筆料及び印刷製本費を計上。

・令和 3 年 11 月 26 日付で、新修摂津市史第 3 巻・民俗編の執筆者に越智みや子氏

を委嘱。

◎主な活動報告

【古代・中世】

 ・新修摂津市史第１巻の入稿原稿の校正作業を進めた。

 ・同巻の前付・巻末一覧の作成及び校正作業を行った。

【近世・近代・現代】

 ・新修摂津市史第２巻の近代編はすべて入稿済み。近世編は入稿準備作業中。

 ・史料調査では淀藩の村々を描いた図等のデータを入手。近世の正音寺村の様子がわ

かるので、第 2巻で採用を検討。

【民俗】

・坪井や三宅地区のほか、市内商店街、水利関係、石切講関係等 13 回の聞き取りを

行った。

 ・次回の第 39回摂津市史編さん委員会

日時：令和 4年 6月 24日（金）午後 6時～

場所：摂津市役所内会議室